
DG/REP/2020-03 
 
 
 
 

Décision du 26 MARS 2020 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 
 
 
 
Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 
 
 
 
 

DECIDE : 
 
 
 
Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 
 
 
 
 
 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 

Dénomination commune : BRINZOLAMIDE + TIMOLOL (MALE ATE DE) 
 

Voie ophtalmique 
 
Groupe générique : BRINZOLAMIDE 10 mg/mL + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL  
5 mg/mL - AZARGA 10 mg/mL + 5 mg/mL, collyre en suspension 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AZARGA 10 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en suspension, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

G BRINZOLAMIDE/TIMOLOL MYLAN 10 mg/5 mg par mL, collyre en 
suspension, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 26 
Décision du 26/03/2020 

 
 
 

Dénomination commune : LANSOPRAZOLE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - OGAST 15 mg, gélule gastro-résistante  
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OGAST 15 mg, gélule gastro-résistante, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE ARROW 15 mg, gélule gastro-résistante, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE EG 15 mg, gélule gastro-résistante, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE TEVA SANTE 15 mg, gélule gastro-résistante, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE ZYDUS FRANCE 15 mg, gélule gastro-résistante, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Saccharose. 

 
Dénomination commune : LANSOPRAZOLE 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante  
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE ADS PHARMA RESEARCH 15 mg, gélule  gastro-
résistante, 
ADS PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Laque aluminique de jaune de 
quinoléine, 
Saccharose 

G LANSOPRAZOLE ALMUS 15 mg, gélule gastro-résistante, 
BIOGARAN, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE ALMUS PHARMA 15 mg, gélule gastro-résistante, 
ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Jaune de quinoléïne, 
Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE BGR 15 mg, gélule gastro-résistante, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE BIOGARAN 15 mg, gélule gastro-résistante, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Saccharose 

G LANSOPRAZOLE CRISTERS 15 mg, gélule gastro-résistante, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE EVOLUGEN 15 mg, gélule gastro-résistante, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Saccharose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 26 
Décision du 26/03/2020 

G LANSOPRAZOLE KRKA 15 mg, gélule gastrorésistante, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE MYLAN 15 mg, gélule gastro-résistante, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE MYLAN PHARMA 15 mg, gélule gastro-résistante, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE QUALIMED 15 mg, gélule-gastro résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
QUALIMED, 
QUALIMED - SAINT PRIEST (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE RANBAXY 15 mg, gélule gastro-résistante, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose 

G LANSOPRAZOLE SANDOZ 15 mg, gélule gastro-résistante, 
SANDOZ. 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE ZENTIVA 15 mg, gélule gastro-résistante, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

Dénomination commune : LANSOPRAZOLE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - OGAST 30 mg, gélule gastro-résistante 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OGAST 30 mg, gélule gastro-résistante, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE ARROW 30 mg, gélule gastro-résistante, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE EG 30 mg, gélule gastro-résistante, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE TEVA SANTE 30 mg, gélule gastro-résistante, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE ZYDUS FRANCE 30 mg, gélule gastro-résistante, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Saccharose. 

 
Dénomination commune : LANSOPRAZOLE 

 
Voie orale 

 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante  
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE ADS PHARMA RESEARCH 30 mg, gélule  gastro-
résistante, 
ADS PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 26 
Décision du 26/03/2020 

G LANSOPRAZOLE ALMUS 30 mg, gélule gastro-résistante, 
BIOGARAN, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE ALMUS PHARMA 30 mg, gélule gastro-résistante, 
ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE BGR 30 mg, gélule gastro-résistante, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE BIOGARAN 30 mg, gélule gastro-résistante, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Saccharose 

G LANSOPRAZOLE CRISTERS 30 mg, gélule gastro-résistante, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE EVOLUGEN 30 mg, gélule gastro-résistante, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE KRKA 30 mg, gélule gastrorésistante, 
Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE MYLAN 30 mg, gélule gastro-résistante, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE MYLAN PHARMA 30 mg, gélule gastro-résistante, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE QUALIMED 30 mg, gélule-gastro résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
QUALIMED, 
QUALIMED - SAINT PRIEST (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE RANBAXY 30 mg, gélule gastro-résistante, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose 

G LANSOPRAZOLE SANDOZ 30 mg, gélule gastro-résistante, 
SANDOZ. 

Saccharose. 

G LANSOPRAZOLE ZENTIVA 30 mg, gélule gastro-résistante, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

Dénomination commune : MELPHALAN - MELPHALAN (CHLOR HYDRATE DE) 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : MELPHALAN 50 mg/10 mL - MELPHALAN (CHLORHYDRATE DE) équivalant à 
MELPHALAN 50mg/10 mL - ALKERAN 50 mg/10 mL, lyophilisat et solution pour usage parentéral (I.V.) 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ALKERAN 50 mg/10 ml, lyophilisat et solution pour usage parentéral (I.V.), 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
H.A.C. PHARMA - CAEN (exploitant). 

Citrate de sodium, 
Propylèneglycol. 

G MELPHALAN DELBERT 50 mg/10 mL, poudre et solvant pour solution 
injectable/pour perfusion, 
LABORATOIRES DELBERT, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Ethanol, 
Propylèneglycol, 
Sodium. 

 
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 26 
Décision du 26/03/2020 

 
II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

 
 
 
Groupe générique : FLUTICASONE (PROPIONATE DE) 125 microgrammes/dose - FLIXOTIDE  
125 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon pressurisé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KRESFLO 125 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon 

pressurisé, 
CIPLA (EU) Limited, 
CIPLA (EU) LIMITED - ESHER (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLUTICASONE (PROPIONATE DE) 250 microgrammes/dose - FLIXOTIDE  
250 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon pressurisé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KRESFLO 250 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon 

pressurisé, 
CIPLA (EU) Limited, 
CIPLA (EU) LIMITED - ESHER (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACECLOFENAC 100 mg - CARTREX 100 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACECLOFENAC EG 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE 70 mg - FOSAMAX 70 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE RANBAXY 70 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : ALFUZOSINE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - XATRAL LP 10 mg, comprimé à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XATRAL LP 10 mg, comprimé à libération prolongée, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Huile de ricin. 

 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,25 mg - XANAX 0,25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM MYLAN 0,25 mg, comprimé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,50 mg - XANAX 0,50 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM MYLAN 0,50 mg, comprimé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMBRISENTAN 5 mg - VOLIBRIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBRISENTAN EG 5 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : AMBRISENTAN 10 mg - VOLIBRIS 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBRISENTAN EG 10 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose, 
Lécithine de soja, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ZYDUS 1 g, comprimé dispersible, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Aspartam. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE MYLAN PHARMA 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Glucose, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ALTER 10 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ALTER 20 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EG 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ALTER 40 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 26 
Décision du 26/03/2020 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EG 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE EG 80 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BÉTAXOLOL (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - KERLONE 20 mg, comprimé pelliculé 
sécable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BETAXOLOL MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BICALUTAMIDE 50 mg - CASODEX 50 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BICALUTAMIDE TEVA 50 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BRIMONIDINE (TARTRATE DE) 2 mg + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à 
TIMOLOL 5 mg - COMBIGAN 2 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRIMONIDINE/TIMOLOL MYLAN 2 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphates. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) équivalent à BUPRENORPHINE 2 mg + 
NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalant à NALOXONE 0,5 mg - SUBOXONE  
2 mg/0,5 mg, comprimé sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE/NALOXONE ARROW 2 mg/0,5 mg, comprimé 

sublingual sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) équivalent à BUPRENORPHINE 8 mg + 
NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalant à NALOXONE 2 mg - SUBOXONE 8 mg/2 mg, 
comprimé sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE/NALOXONE ARROW 8 mg/2 mg, comprimé sublingual 

sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CAPTOPRIL 25 mg - CAPTOLANE 25 mg, comprimé sécable - LOPRIL 25 mg, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPTOPRIL MYLAN 25 mg, comprimé quadrisécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CAPTOPRIL 50 mg - CAPTOLANE 50 mg, comprimé sécable - LOPRIL 50 mg, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPTOPRIL MYLAN 50 mg, comprimé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g - ROCEPHINE 1 g, poudre 
pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE MYLAN 1 g, poudre pour solution injectable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 250 mg - ZINNAT 250 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME MYLAN PHARMA 250 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB ZENTIVA 100 mg, gélule, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CELECOXIB ZENTIVA 200 mg, gélule, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 250 mg - 
CIFLOX 250 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CIPROFLOXACINE ALTER 250 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER. 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE 500 mg - 
CIFLOX 500 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G(1) CIPROFLOXACINE ALTER 500 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER. 
 

Essentiellement sans sodium. 

 CIPROFLOXACINE ALTER 250 mg, comprimé pelliculé, 
LABORATOIRES ALTER. 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : CIPROFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CIPROFLOXACINE  
400 mg/200 ml - CIFLOX 400 mg/200 ml, solution pour perfusion en poche 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CIFLOX 400 mg/200 mL, solution pour perfusion en poche, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Glucose. 

 
 
Groupe générique : DASATINIB 20 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 20 mg - 
SPRYCEL 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB TIEFENBACHER 20 mg, comprimé pelliculé, 

Alfred E. Tiefenbacher GmbH and Co KG, 
ALFRED E TIEFENBACHER GMBH & CO KG - HAMBURG (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DASATINIB 50 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 50 mg - 
SPRYCEL 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB TIEFENBACHER 50 mg, comprimé pelliculé, 

Alfred E. Tiefenbacher GmbH and Co KG, 
ALFRED E TIEFENBACHER GMBH & CO KG - HAMBURG (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DASATINIB 70 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 70 mg - 
SPRYCEL 70 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB TIEFENBACHER 70 mg, comprimé pelliculé, 

Alfred E. Tiefenbacher GmbH and Co KG, 
ALFRED E TIEFENBACHER GMBH & CO KG - HAMBURG (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DASATINIB 100 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 100 mg - 
SPRYCEL 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB TIEFENBACHER 100 mg, comprimé pelliculé, 

Alfred E. Tiefenbacher GmbH and Co KG, 
ALFRED E TIEFENBACHER GMBH & CO KG - HAMBURG (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : DASATINIB 140 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 140 mg - 
SPRYCEL 140 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB TIEFENBACHER 140 mg, comprimé pelliculé, 

Alfred E. Tiefenbacher GmbH and Co KG, 
ALFRED E TIEFENBACHER GMBH & CO KG - HAMBURG (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESOPOP 75 microgrammes, comprimé pelliculé, 

EFFIK. 
Huile de soja, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 5 mg - RENITEC 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL MYLAN 5 mg, comprimé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg - RENITEC 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL MYLAN 20 mg, comprimé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CO 
RENITEC 20 mg/12,5 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN 20 mg/12,5 mg, 

comprimé sécable, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 25 mg - TARCEVA 25 mg, 
comprimé pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERLOTINIB TEVA SANTE 25 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 100 mg - TARCEVA  
100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERLOTINIB TEVA SANTE 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 150 mg - TARCEVA  
150 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERLOTINIB TEVA SANTE 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à ETHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLE 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE MIDAS 0,020 mg/3 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL BÉTADEX-CLATHRATE équivalant à ÉTHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRÉNONE 3 mg - YAZ 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE MIDAS CONTINU  

0,020 mg/3 mg, comprimé pelliculé. 
 

 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINE 0,03 mg/3 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE MIDAS 0,030 mg/3 mg, 

comprimé pelliculé. 
 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : FINASTERIDE 1 mg - PROPECIA 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINHAIR 1 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Laboratoires EXPANSCIENCE, 
LABORATOIRES EXPANSCIENCE - PARIS LA DEFENSE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 50 mg - TRIFLUCAN 50 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRIFLUCAN 50 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G FLUCONAZOLE PFIZER 50 mg, gélule, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 100 mg - TRIFLUCAN 100 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRIFLUCAN 100 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G FLUCONAZOLE PFIZER 100 mg, gélule, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 150 mg - FLUCONAZOLE PFIZER 150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLUCONAZOLE PFIZER 150 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 200 mg - TRIFLUCAN 200 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRIFLUCAN 200 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G FLUCONAZOLE PFIZER 200 mg, gélule, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : FLUTICASONE (PROPIONATE DE) 125 microgrammes/dose + SALMETEROL 
(XINAFOATE DE) équivalent à SALMETEROL 25 microgrammes/dose - SERETIDE  
125 microgrammes/25 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon pressurisé avec valve doseuse 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PROPIONATE DE FLUTICASONE/SALMETEROL CIPLA 125 

microgrammes/25 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon 
pressurisé, 
CIPLA EUROPE NV, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
Groupe générique : FLUTICASONE (PROPIONATE DE) 250 microgrammes/dose + SALMETEROL 
(XINAFOATE DE) équivalent à SALMETEROL 25 microgrammes/dose - SERETIDE  
250 microgrammes/25 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon pressurisé avec valve doseuse 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PROPIONATE DE FLUTICASONE/SALMETEROL CIPLA 250 

microgrammes/25 microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon 
pressurisé, 
CIPLA EUROPE NV, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 80 mg - LESCOL L.P. 80 mg, 
comprimé pelliculé à libération prolongée - FRACTAL L.P. 80 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LESCOL L.P. 80 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT MYLAN 250 mg, solution injectable en seringue préremplie, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Ethanol. 

 
 
Groupe générique : GEMCITABINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à GEMCITABINE 200 mg - GEMZAR 
200 mg, poudre pour solution pour perfusion (FLACON de 200 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GEMCITABINE ACCORD 200 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : IBUPROFENE 400 mg - ADVILMED 400 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE PRODILAB 400 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
PRODILAB (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : IBUPROFENE 20 mg/ml - NUROFENPRO 20 mg/ml ENFANTS ET NOURRISSONS 
SANS SUCRE, suspension buvable édulcorée au maltitol liquide et à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IBUPROFENE MYLAN 20 mg/ml ENFANTS ET NOURRISSONS sans 

sucre, suspension buvable édulcorée au maltitol et à la saccharine sodique, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Azorubine (E122), 
Benzoate de sodium, 
Essentiellement sans sodium, 
Maltitol. 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB HCS 100 mg, comprimé dispersible sécable, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB HCS 400 mg, comprimé dispersible, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 250 mg + CILASTATINE ANHYDRE 250 mg - TIENAM 250 mg/250 mg, poudre pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM CILASTATINE PANPHARMA 250 mg/250 mg, poudre pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
PANMEDICA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : IOPAMIDOL équivalant à 300 mg d'Iode/ml - IOPAMIRON 300 (300 mg d'Iode/mL), 
solution injectable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R IOPAMIRON 300 (300 mg d'Iode par mL), solution injectable, 

BRACCO IMAGING France, 
BRACCO IMAGING FRANCE - COURCOURONNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : IOPAMIDOL équivalant à 370 mg d'Iode/ml  - IOPAMIRON 370 (370 mg d'Iode/mL), 
solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R IOPAMIRON 370 (370 mg d'Iode par mL), solution injectable, 

BRACCO IMAGING France, 
BRACCO IMAGING FRANCE - COURCOURONNES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : IPRATROPIUM (BROMURE D') 0,5 mg/2 ml - ATROVENT ADULTES 0,5 mg/2 ml, 
solution pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IPRATROPIUM AGUETTANT ADULTES 0,5 mg/2 ml, solution pour 

inhalation par nébuliseur en récipient unidose, 
Laboratoire  AGUETTANT, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 50 mg - VIMPAT 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE HELM AG 50 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 100 mg - VIMPAT 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE HELM AG 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : LACOSAMIDE 200 mg - VIMPAT 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE HELM AG 200 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 150 mg - VIMPAT 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE HELM AG 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion - KEPPRA 100 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ARROW LAB 100 mg/mL, solution à diluer pour 

perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM TEVA 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 2 mg/mL - ZYVOXID 2 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE DR. REDDY’S 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Glucose, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 mg, 
comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ZENTIVA 5 mg, comprimé à croquer, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium, 
Isomalt. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SINGULAIR 5 mg, comprimé à croquer, 

MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SINGULAIR 10 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 mg, 
comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SINGULAIR 4 mg, comprimé à croquer, 

MSD France, 
MSD FRANCE - PUTEAUX (exploitant). 

Aspartam, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE TEVA PHARMA 10 mg, gélule gastro-résistante, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') équivalant à OSELTAMIVIR 30 mg - TAMIFLU 30 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAMIFLU 30 mg, gélule, 

ROCHE REGISTRATION GMBH, 
ROCHE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') équivalant à OSELTAMIVIR 45 mg - TAMIFLU 45 mg, 
gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAMIFLU 45 mg, gélule, 

ROCHE REGISTRATION GMBH, 
ROCHE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

G EBILFUMIN 45 mg, gélule, 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : OSELTAMIVIR (PHOSPHATE D') équivalant à OSELTAMIVIR 75 mg - TAMIFLU 75 mg, 
gélule 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TAMIFLU 75 mg, gélule, 

ROCHE REGISTRATION GMBH, 
ROCHE - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

G EBILFUMIN 75 mg, gélule, 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : OXYBUTYNINE (CHLORHYDRATE D') 5 mg - DITROPAN 5 mg, comprimé sécable. 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DITROPAN 5 mg, comprimé sécable, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL +  
INDAPAMIDE 0,625 mg -  PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW LAB 2 mg/0,625 mg, com primé sécable - 
PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL + INDAPAMIDE 0,625 mg - 
PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE SANDOZ 2 mg/0,625 mg, comprimé, 

SANDOZ. 
Cyclodextrine, 
Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : POSACONAZOLE 100 mg - NOXAFIL 100 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G POSACONAZOLE TEVA 100 mg, comprimé gastro-résistant, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 50 mg - LYRICA 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE CRISTERS 50 mg, gélule, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE CRISTERS 100 mg, gélule, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE CRISTERS 200 mg, gélule, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : QUINAPRIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à  QUINAPRIL 20 mg + 
HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - ACUILIX 20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable - KORETIC  
20 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUINAPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE TEVA SANTE 20 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 10 mg - PARIET 10 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RABEPRAZOLE ALTER 10 mg, comprimé gastro-résistant, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 20 mg - PARIET 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RABEPRAZOLE ALTER 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
Groupe générique : RACÉCADOTRIL 100 mg - TIORFAN 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RACECADOTRIL ZENTIVA 100 mg, gélule, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 300 mg - AZANTAC  
300 mg, comprimé pelliculé - RANIPLEX 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G RANITIDINE EG 300 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : RILMENIDINE (DIHYDROGENOPHOSPHATE DE) équivalant à RILMENIDINE 1 mg - 
HYPERIUM 1 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RILMENIDINE ZYDUS 1 mg, comprimé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 10 mg - XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN ZENTIVA 10 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg - XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN ZENTIVA 15 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 20 mg - XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN ZENTIVA 20 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 2,5 mg - XARELTO 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN ZENTIVA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 10 mg - NOLVADEX 10 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMOXIFENE CREATIVE PHARMA SOLUTIONS 10 mg, comprimé, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TAMOXIFENE (CITRATE DE) équivalant à TAMOXIFENE 20 mg - NOLVADEX 20 mg, 
comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMOXIFENE CREATIVE PHARMA SOLUTION 20 mg, comprimé, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 26 
Décision du 26/03/2020 

Groupe générique : TIANEPTINE SODIQUE 12,5 mg - STABLON 12,5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIANEPTINE BIOGARAN 12,5 mg, comprimé enrobé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE EG 200 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 50 mg - VFEND 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE EG 50 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 26 
Décision du 26/03/2020 

 
 

II. SUPPRESSION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
Groupe générique : FLUTICASONE (PROPIONATE DE) 125 microgrammes/dose - FLIXOTIDE 125 
microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon pressurisé 
 
Groupe générique : FLUTICASONE (PROPIONATE DE) 250 microgrammes/dose - FLIXOTIDE 250 
microgrammes/dose, suspension pour inhalation en flacon pressurisé 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 15 mg, gélule 
gastro-résistante 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 30 mg, gélule 
gastro-résistante 
 
 
Art. 2  – L’annexe II du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                                             
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 
 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 26 
Décision du 26/03/2020 

 

 
I. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) DE MEDICA MENTS A BASE 

DE PLANTES SANS SPECIALITE DE REFERENCE 
 

 
 

Titre de la monographie : Lierre grimpant (feuille de) 
Hedera helix L., folium 

 
Voie orale 

 
Extrait sec de feuille de lierre grimpant, rapport drogue/extrait : 4-8 :1, solvant d’extraction : éthanol 
24-30 % m/m 
Forme liquide 
 

"Les spécialités pharmaceutiques ci-après sont ajoutées : " 
 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
LIERRE GRIMPANT LIBERTY PHARMA, solution buvable 
édulcorée au maltitol liquide 
LIBERTY PHARMA 
H2 PHARMA – BOIS D’ARCY (exploitant) 

Benzoate de sodium, maltitol liquide, propylène 
glycol 

LIERRE GRIMPANT H4 PHARMA, solution buvable édulcorée 
au maltitol liquide 
LIBERTY PHARMA 
H2 PHARMA – BOIS D’ARCY (exploitant) 

Benzoate de sodium, maltitol liquide, propylène 
glycol 

LIERRE GRIMPANT PHYTOCLARIX SANS SUCRE, solution 
buvable édulcorée au maltitol liquide 
COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANCAISE 
COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANCAISE – MELUN 
(exploitant) 

Maltitol liquide 

 
 
 
 
 
Art. 3  –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le 26 MARS 2020 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


